It can be concluded from this analysis that one of the backgrounds of Thomas' Question 1 on the Soul is the teaching of the masters of Arts who considered it possible to assign to the soul the double ontological status of form and spiritual substance: «forma et hoc aliquid».

(52) *Ein anonymen Aristoteleskommentar des XIII. Jahrhunderts: Questiones in tres libros de anima*, J. VENNEBUSCH ed., Paderborn, Schöningh, 1963, II, q. 29, p. 163, 57-59. The problems arising from this double consideration of the soul as spiritual substance and as a perfection lead the master to some sophisticated explanations, which include a variant of the notion of 'composite essence', cf. *ibid.*, II, q. 32, p. 176, 120-126: «intellectiva est substantia quedam penitus separata que advenit sensitive sicut forma materie, cum solum sit in potencia receptiva respectu intellective, considerando substantias huiusmodi animarum, sensitiva et intellectiva nunquam sunt eadem essentia: ex istis duabus tamen habet fieri una anima per essentiam composita ut ex materiali et formali». The thesis that the receptive intellect is a dimension of the soul that results from its union with the body is also adopted by this master, cf. *ibid.*, III, q. 64, p. 276, 102-103.

(53) *Ibid.*, III, q. 70, p. 312, 240-241.

(54) I, q. 2, f. 136vb: «Dicendum quod de anima contingit loqui dupliciter: aut ut est substantia in se, et <sic> est alterius considerationis a scientia de corpore: pertinet enim ad metaphysicum; aut potest considerari ut est actus et forma corporis, et sic, cum unum sit esse utriusque, una debet esse scientia utriusque». The source of this double consideration is declared by the master, I, q. 3 (f. 136vb in fine): «Dicendum quod de anima duplex est scientia, sicut dicit Avicenna»; cf. also II, q. 2, f. 154vb.

(55) *Ibid.*, I, q. 16, f. 147ra: «Dicendum quod contingit loqui de intellectu dupliciter: aut prout est quedam substantia spiritualis habens exemplaria rerum sibi concreata, et que cognoscit et intelligit; et sub hac ratione <non> copulatur nobis, sicut dicit Averrois quod intellectus operatio propria est preter corpus, que est intelligere exemplaria, uel per intuitionem in exemplari diuino uel per presentiam alterius substantie spiritualis; uel contingit loqui de intellectu ut nobis copulatur, et dicitur iste intellectus materialis, ut dicit Averrois».

(56) *Ibid.*, II, q. 45, f. 172va: «Dicendum quod sensitiva, cum non sit *hoc aliquid completum habens quo est et quod est sicut intellectus, set forma pura...*». A description of the manuscript and of its content can be found in R.-A. GAUTHIER, Preface, *S. Thomae de Aquino Sententia libri De anima* (ed. Leonina, XLV-1, 1984), pp. 253*-256*.